各 位

会社名 ゼット株式会社
代表者名 代表取締役社長 渡辺裕之
（コード番号　：　8135　東証第2部）
問合せ先 専務取締役管理本部長

     山下龍美
（ＴＥＬ．06-6779-1171）

　当社は下記のとおり特別利益を計上することになりましたので、その概要をお知らせいたします。

１．特別利益の計上及びその内容
(1)投資有価証券売却益

２．平成28年3月期通期連結業績予想と実績との差異

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 38,600 △ 30 50 20 1.02
実績値（Ｂ） 38,643 △ 272 △ 200 △ 226 △ 11.56
差額（Ｂ-Ａ） 43 △ 242 △ 250 △ 246 －
差額率（％） 0.1 － － － －
（ご参考）前期実績
(平成27年3月期）

３．平成28年3月期通期個別業績予想と実績との差異

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭
前回発表予想（Ａ） 36,200 10 150 120 6.13
実績値（Ｂ） 36,492 △ 138 60 50 2.58
差額（Ｂ-Ａ） 292 △ 148 △ 90 △ 70 －
差額率（％） 0.8 － △ 59.8 △ 57.9 －
（ご参考）前期実績
(平成27年3月期）

４．差異が生じた理由
（連結）

（個別）

以上

平成28年5月12日

特別利益の発生及び業績予想値と実績値の差異に関するお知らせ

　また、平成27年11月6日に公表いたしました平成28年3月期通期（平成27年4月1日～平成28年3月31日）の業績

予想値と、本日発表いたします平成28年3月期通期の実績値との差異についてお知らせいたします。

記

　保有資産の効率化のため、投資有価証券の一部を売却し、投資有価証券売却益として12百万円を平成28年3月
期に計上いたしました。

37,881 △ 384 △ 308 166 8.49

35,210 △ 334 △ 160 297 15.17

個別業績予想の修正に伴うものに加え、為替の影響で売上原価が予想より増加し、売上総利益が前回予想を下回
ることとなったため、営業利益、経常利益、当期利益は予想を下回る結果となりました。

売上高につきましては、ほぼ前回予想どおり推移しましたが、在庫処分損や評価損が見込みより増加したことにより
売上総利益が前回予想を下回ることとなったため、営業利益、経常利益、当期利益は予想を下回る結果となりまし
た。